d'Osbert de Cailly et la forêt de

Tison, jusqu'à la vallée de Girgert de

la Merlotière, jusqu'à la vallée des

Poiriers, et de la vallée des Poiriers

au chemin qui conduit à Hamaels,

pour 120 marcs d'argent qu'il nous a

donnés. Avec cet argent ont été

acquis les biens suivants : la terre

12 Sous Guillaume le Conquérant la forêt de Tison appartenait à Eudes, Sénéchal,
Propriétaire de l'Honneur de Preaux.
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Behoreal, que erat in vadimonium,

et optimus textus et turibula et

candelabra. Hac pactione quod

quando Abbas et Monachi, Osberno

vel heredi predictum pondus

restituent prelibate partes forestæ

in pace ecclesiæ reddentur. Hoc

antem ipse Osbernus et filii ejus

Rogerus et Osbernus affidaverunt

tenendum. Hujus rei testes sunt ex

parte nostra Prior et omnis

conventus, Robertus filius Ho . . .

Guillelmus camerarius, hi duo

affidantibus ; Rotbertus filius

Drogonis, Odinus filius Walterii

Guillelmus Coipel et omnes famuli

nostri, Rotbertus filius Hyam,

Rodulfus filius ejus, Gottramnes,

filius Tethardi, Gotramnes Neronnis,

Ascelinus Alaumi, Eugelbardus

Blanedein, Odinus filius ejus,

Rotbertus Eculeicoe, Simon Pistor,

Ricardus forestarius et filius ejus qui

saisiverunt Osbernum ex parte

Domini Abbatis et Conventus.

« Ex parte Osberni de Calleio

interfuerunt Rogerus et Osbernus

filii ejus qui hoc affidaverunt

pactum tenere, Guillelmus de

Bosc-Bordel, Talent, Osbernus de

Etevilla, Rodulfus de Rochemont,

Robertus de Belcamp, Rodulfus

prepositus, Fulcherius filius Russel

et filii ejus, Rodulfus de Heia Texo

Præpositus, Rogerius Tesconis,

Rotbertus Hagonis, Guillelmus

Beatricis, Rogerius Bellarba,

Ingelrannus, Gislebertns de

Pierreval, Ragnulfus, Guillelmus,

Vilardus de Critot, Rogerus

Richeldis, Hugo de Novobosco,

Hugo, Rotbertus Teoderici, Rodulfus

filius Rogerii de Cristot, Rotbertus as

de Bihorel qui était en gage, un

texte magnifique, des encensoirs et

des candélabres. Sous la convention

que , lors que l'Abbé et les moines

restituront cette somme à Osbern

ou à son héritier, les parties sus

dites de la forêt seront rendues en

pais à l'église. C'est ce qu'Osbern

lui-même et ses fils Roger et Osbern

ont promis d'observer. Les témoins

en sont de notre côté Le Prieur et

tout le convent Robert , fils de Ho .

. . , Guillaume , camérier , ces deux

derniers ayant donné leur assurance

; Robert, fils de Drogo, Odin, fils de

Vautier, Guillaume Coipel et tous

nos serviteurs, Robert, fils de Hyam,